
 

 
IL PRESIDENTE 

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, recante “Norme sul Sistema 
statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell'Istituto nazionale di statistica”, ai 
sensi dell'art. 24 della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche ed 
integrazioni;  

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n. 166, con il quale 
è stato adottato il “Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di 
statistica”;  

Visto lo Statuto dell’Istat approvato dal Consiglio dell’Istituto con deliberazione 
CDXLIV del 7 dicembre 2017 e modificato con deliberazione CDXCV del 13 dicembre 
2019; 

Visto l’art. 35, comma 3, lett. e) del decreto legislativo 30 maggio 2001, n. 165, 
concernente la composizione delle commissioni esaminatrici;  

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27 
aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

Visto il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei 
dati personali, recante le disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale 
al Regolamento (UE) n. 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 
2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei 
dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati; 

Visto il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 9 maggio 2023 con il quale, 
nelle more del perfezionamento della nomina e fino alla data di insediamento del 
Presidente dell'Istat, il prof. Francesco Maria Chelli è incaricato di svolgere le funzioni 
di Presidente dell'Istituto, di cui all'articolo 16 del decreto legislativo n. 322 del 1989; 

Viste le deliberazioni n. DOP/823/2023, DOP/822/2023 e DOP/825/2023 del 26 luglio 
2023, con le quali sono state indette le selezioni pubbliche per l’affidamento di 
incarichi di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7 comma 6 del D.lgs. 165/2001, senza 
alcun vincolo di subordinazione, rispettivamente per n.1 esperto data scientist - 
profilo senior, n. 5 esperti data scientist - profilo middle e n.6 esperti di 
organizzazione e procedure della P.A - profilo middle, per l’espletamento di attività, 
di natura temporanea ed altamente qualificata, nell’ambito del Progetto PNRR 
“Progettazione ed implementazione di un sistema integrato di rilevazioni ed 
elaborazioni statistiche a supporto delle azioni di semplificazione della P.A.”, a valere 
sul Sub-investimento 2.2.4 “Monitoraggio e comunicazione delle azioni di 
semplificazione”, di cui l’ISTAT è soggetto attuatore; 

Viste le deliberazioni n. DOP/927/2023, DOP/928/2023 e DOP/930/2023 del 11 
settembre 2023, con le quali sono state nominate le Commissioni esaminatrici delle 
selezioni pubbliche sopra indicate; 



 

 
IL PRESIDENTE 

2 

 

Considerate le richieste di proroga (allegato 6 al verbale N. 1 del 20/09/2023, con 
protocollo n. 2038886/23; nota con protocollo n. 2115164/23 del 3 ottobre 2023; nota 
con protocollo n. 2046552/23 del 22 settembre 2023) con le quali le Commissioni 
esaminatrici delle selezioni pubbliche, per titoli e colloquio hanno richiesto di poter 
differire il termine di chiusura dei lavori rispettivamente per le selezioni con codici 
identificativi PNRR_1DSS_PA_2023, codice PNRR_1DSM_PA_2023 e codice 
PNRR_6M_PA_2023; 

Visti i nulla osta accordati dal Direttore Centrale delle Risorse Umane con lettere del 
4 ottobre 2023, con protocollo n. 2134185/23, n. 2134513/23 e n. 2134187/23; 

DELIBERA 

1. Per le motivazioni di cui in premessa, sono prorogati al 23 novembre 2023 i lavori 
delle Commissioni esaminatrici, di cui alle deliberazioni n. DOP/927/2023, 
DOP/928/2023 e DOP/930/2023 dell’11 settembre 2023, relative alle selezioni 
pubbliche, per l’affidamento di incarichi di lavoro autonomo, di cui alle 
deliberazioni n. DOP/823/2023, DOP/822/2023 e DOP/825/2023 del 26 luglio 2023. 

2. Il conferimento dell’incarico di collaborazione, avverrà il 1 dicembre 2023, salvo 
eventuale ulteriore proroga. 

IL PRESIDENTE f.f.  
Prof. Francesco Maria Chelli 


		2023-10-26T06:39:32+0000
	Francesco Maria Chelli


		2023-10-26T08:42:51+0000
	Firma applicativa




